vulnera; pro! quanta est Paphii reverentia, mater,  
numinis: hic nostrae deflavit fata columbae.'

Finis erat: tenera matris cervice pependit  
blandus et admotis tepefecit pectora pennis.  
illa refert vultum non aspernata rogari: 105  
' grande quidem rarumque viris, quos ipsa probavi,  
Pierius votum iuvenis cupit. hanc ego, formae  
egregium mirata decus cui gloria patrum  
et generis certabat honos, tellure cadentem  
excepit fovique sinu; nec colla genasque 110  
comere nec pingui crinem deducere amomo  
cessavit mea, nate, manus. mihi dulcis imago  
prosiluit. celsae procul aspice frontis honores  
suggestumque comae. Latias metire quid ultra  
emineat matres: quantum Latonia Nymphas 115  
virgo premit quantumque egomet Nereidas exsto.  
haec et caeruleis mecum consurgere digna  
fluctibus et nostra potuit considere concha,  
et si flammigeras potuisset scandere sedes  
hasque intrare domos, ipsi erraretis, Amores. 120  
huic quamvis census dederim largita beatos,  
vincit opes animo. queritor iam Seras avaros  
angustum spoliare nemus Clymeneaque deesse  
germina nec virides satis inlacrimare sorores,  
vellera Sidonio iam pauca rubescere tabo 125  
raraque longaevis nivibus crystalla gelari.  
huic Hermum fulvoque Tagum decurrere limo,  
nec satis ad cultus; huic Inda monilia Glaucum  
Proteaque atque omnem Nereida quaerere iussi.  
hanc si Thessalicos vidisses, Phoebe, per agros, 130  
erraret secura Daphne. si in litore Naxi  
Theseum iuxta foret haec conspecta cubile,  
Gnosida desertam profugus liquisset et Euhan.  
quod nisi me longis placasset Iuno querelis,  
falsus huic pennas et cornua sumeret aethrae 135  
rector, in hanc vero cecidisset Iuppiter auro.  
sed dabitur iuveni cui tu, mea summa potestas,  
nate, cupis, thalami quamvis iuga ferre secundi  
saepe neget maerens. ipsam iam cedere sensi  
inque vicem tepuisse viro.' sic fata levavit 140  
sidereos artus thalamique egressa superbum  
limen Amyclaeos ad frena citavit olores.  
iungit Amor laetamque vehens per nubila matrem  
gemmato temone sedet. iam Thybridis arces  
Iliacae: pandit nitidos domus alta penates 145  
claraque, gaudentes plauserunt limina cygni.  
Digna deae sedes, nitidis nec sordet ab astris.  
hic Libycus Phrygiusque silex, hic dura Laconum  
saxa virent, hic flexus onyx et concolor alto

vena mari, rupesque nitent quis purpura saepe      150  
Oebalis et Tyrii moderator livet aeni.  
pendent innumeris fastigia nixa columnis,  
robora Dalmatico lucent satiata metallo.  
excludunt radios silvis demissa vetustis  
frigora, perspicui vivunt in marmore fontes.      155  
nec servat natura vices: hic Sirius alget,  
bruma tepet, versumque domus sibi temperat annum.  
Exsultat visu tectisque potentis alumnae  
non secus alma Venus quam si Paphon aequore ab alto  
Idaliasque domos Erycinaque templa subiret.      160  
tunc ipsam solo reclinem adfata cubili:  
' quoniam hic usque sopor vacuique modestia lecti,  
o mihi Laurentes inter dilecta puellas?  
quis morum fideique modus? numquamne virili  
summittere iugo? veniet iam tristior aetas.      165  
exerce formam et fugientibus utere donis:  
non ideo tibi tale decus vultusque superbos  
meque dedi viduos ut transmittare per annos,  
ceu non cara mihi. satis o nimiumque priores  
despexisse procos. at enim hic tibi sanguine toto      170  
deditus unam omnes inter miratur amatque,  
nec formae nec stirpis egens: nam docta per urbem  
carmina qui iuvenes, quae non didicere puellae?  
hunc et bissenos (sic indulgentia pergat  
praesidis Ausionii!) cernes attollere fasces      175  
ante diem; certe iam nunc Cybeleia movit  
limina et Euboicae carmen legit ille Sibyllae.  
iamque parens Latius, cuius praenoscere mentem  
fas mihi, purpureos habitus iuvenique curule  
indulgebit ebur, Dacisque (et gloria maior)      180  
exuvias laurosque dabit celebrare recentes.  
ergo age, iunge toros atque otia deme iuventae.  
quas ego non gentes, quae non face corda iugali?  
alitum pecudumque mihi durique ferarum  
non renuere greges; ipsum in conubia terrae      185  
aethera, cum pluviis rarescant nubila, solvo.  
sic rerum series mundique revertitur aetas.  
unde novum Troiae decus ardentumque deorum  
raptorem, Phrygio si non ego iuncta marito?  
Lydius unde meos iterasset Thybris Iulos?      190  
quis septemgeminae posuisset moenia Romae  
imperii Latiale caput, ni Dardana furto  
cepisset Martem, nec me prohibente, sacerdos?  
His mulcet dictis tacitaequa inspirat honorem  
conubii. redeunt animo iam dona precesque      195  
et lacrimae vigilesque viri prope limina questus,  
Asteris et vatis totam cantata per urbem,  
Asteris ante dapes, nocte Asteris, Asteris ortu,